

رئیس کمیسیون امنیت ملی:

سفر آمانو در ادامه مذاکرات وین است



■ فارس: رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس سفر آمانو به تهران را در ادامه مذاکرات وین دانست. «علاءالدین بروجردی» گفت: جمهوری اسلامی ایران در گروه ۵+۱ مجموعه‌ای از مسائل مهم را در بر گرفته است که بسیاری از این موارد برای کشورهای عضو گروه ۵+۱ بسیار حایز اهمیت است از جمله بحث مبارزه با تروریسم، بحث بحران‌های منطقه‌ای و همچنین بحث انرژی که یکی از مباحث مهم جهانی است و همچنین بحث مبارزه با مواد مخدر که در اجلاس بغداد نیز همانند اجلاس استنبول این مسائل مطرح است، یعنی بحث هسته‌ای یک حلقه از زنجیره گفت‌وگو با ۵+۱ است. بروجردی ادامه داد: ما مصر هستیم تا این دستاورد ملی را حفظ کرده و بر حق خود که غنی‌سازی اورانیوم در چارچوب مقررات IAEA و NPT است، پابرجا هستیم و این واقعیتی است که گروه ۵+۱ با توجه به اظهارات «شتون» پس از مذاکرات استانبول پذیرفته‌اند و ما عملاً این مرحله را پشت سر گذاشته‌ایم و طبیعتاً با توجه به اینکه سیاست آمریکایی‌ها و فشار صهیونیست‌ها این است که این مذاکرات به نقطه پایان نرسد و مذاکرات ادامه داشته باشد چرا که همان گونه که می‌بینید این مذاکرات در جلسات متعددی ادامه پیدا می‌کند که در واقع ادعاهایی است که بیشتر از سوی آمریکایی‌ها مطرح می‌شود اما ما پیوسته بر اصل گفت‌وگو با هدف تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران و دفاع از منافع ملی خود موافق بودیم و این اصل همیشه استمرار دارد و بی پایان اینکه در این مذاکرات از منافع ملی خود با جدیت دفاع خواهیم کرد، گفت: مجلس، دولت و شورای‌عالی امنیت ملی بر منافع ملی خود پایبند هستند و به تفاهم با این مجموعه نیز معتقدند. همچنین تحولاتی نیز در راه است و با توجه به تحولاتی که در فرانسه نیز رخ داده و همچنین با توجه به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و تحولاتی که در پیش‌رو است، ۵+۱ نیز به نوعی علاقه‌مند است تا به تفاهم نزدیک شود. در هر صورت ما بدون هیچ پیش‌داوری مواضع خود را در این مذاکرات اعلام خواهیم کرد. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه چقدر احتمال حمله نظامی به ایران وجود دارد، گفت: این موضوعی است که بارها هم صهیونیست‌ها و هم آمریکایی‌ها مطرح کرده‌اند، اما فکر می‌کنند با توجه به خبرهای متعددی که بارها در بالاترین سطح حاکمیت آمریکا نیز مطرح شده و آن مخالفت با اقدام نظامی صهیونیست‌هاست و از طرف دیگر با توجه به دو آزمون سخت آمریکایی‌ها در منطقه که در هر دو این آزمون‌ها ناموفق ماندند، بسیار دور از ذهن است که بخواهند با توجه به ظرفیت جمهوری اسلامی ایران شانس خود را بیازمایند. وی ادامه داد: از آنجا که آمریکایی‌ها در کشور عراق، ناموفق بوده‌اند و آزمون عملیاتی نظامی در عراق که پس از ۱۰ سال با عدم موفقیت و هزینه‌های سنگین و هزاران کشته خاک این کشور را ترک کردند و همچنین در افغانستان نیز آمریکا چنین مشکل مشابهی را دارد بنابراین دور از ذهن است که آمریکا با توجه به آزمون‌های ناموفق خود و ظرفیت بالای ایران بخواهد یکبار دیگر این شانس خود را آزمایش کند. بنابراین گزینه نظامی بسیار بعید است و صهیونیست‌ها نیز که تجربه جنگ ۲۳روزه و ۲۲روزه را با عنوان دو شکست سنگین در حافظه خود دارند، این اشتباه را تکرار نخواهند کرد.

محسن رضایی:

استقلال قوا ضروری است



■ مهر: دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با بیان اینکه اختلافات مسوولان قوا باعث پایین آمدن کارایی نظام می‌شود، ابراز امیدواری کرد که با آغاز به کار مجلس نهم شاهد هماهنگی بیشتر در سطح قوا و مسوولان کشوری باشیم. «محسن رضایی» درباره نحوه تعامل مجلس نهم با دولت دهم افزود: با توجه به اینکه دولت و مجلس از اصولگرایان تشکیل شده باید رابطه سازنده و مثبتی بین این دو قوه به وجود آید- از این‌رو امیدوارم در دوره جدید مجلس دیگر شاهد ادامه اختلافات نباشیم. وی در ادامه، استقلال قوا را امری لازم و ضروری دانست و در عین حال اظهار داشت: سه قوه می‌توانند با جدیت اهداف و برنامه‌های خود را دنبال کنند. رضایی همچنین از منتخبان مردم در مجلس نهم خواست در روزهای نخست مجلس حل مشکلات مردم را در دستور کار قرار دهند و از مجادله و دامن زدن به اختلاف پرهیز کنند.

جزئیات پرونده ترور امام‌جمعه راسک

■ ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب زاهدان گفت: بنا به اظهارات یکی از متهمان برای انجام عملیات ترور امام‌جمعه راسک مبلغ ۲۰۰میلیون تومان پیشنهاد شده بوده است. «محمد مزبزه» در نشست خبری تصریح کرد: در سی‌ام دی سال گذشته مولوی جنگی‌زهی امام‌جمعه راسک، سرباز و سلیمان کوهساری در مسیر راسک - حاجی‌آباد توسط افرادی ناشناس ترور شد. دادستان زاهدان افزود: با توجه به پیگیری‌های اطلاعاتی صورت گرفته در همان ابتدا پنج نفر از افراد مظنون دستگیر شدند که پس از مدتی از این افراد رفع مظنونیت شد. مزبزه اظهار کرد: با توجه به سرخ‌های به دست آمده، برخی افراد اصلی که در این ترور نقش داشتند در فروردین‌ماه دستگیر شدند و این افراد کاملاً به مباشرت در قتل قرار و صحنه ترور و عملیات دقیقاً بازسازی کردند. وی تصریح کرد: به‌زودی عاملان ترور شهید جنگی‌زهی در صورت امکان به صورت علنی محاکمه می‌شوند.



امیرعباس نخعی

در روزهای سرد احزاب، نسیمی هرچند ملایم نیز خوش است. «حزب مؤتلفه اسلامی» در دوراهی که کمتر خبری از نمایندگان واقعی احزاب می‌شنویم، خیر از تحول و نوگرایی می‌دهد. شاید کسب نتایج ضعیف در انتخابات مجلس نهم این حزب را به این‌سو سوق داده که راه و منش جدیدی در پی گیرد تا حضور خود را در عرصه سیاست کشور همچنان شاداب نگه دارد. اگرچه پس از دوم خرداد ۷۶، احزاب زیادی پا در عرصه سیاست‌ورزی گذاشتند اما اینکه هر کدام به دلیلی، نیستند، اینکه همیشه در کنار بحث لزوم حضور احزاب و تحریب بر ریشه‌دار بودن فعالیت احزاب تأکید می‌شود را می‌توان در ریشه این حزب قدیمی جست‌وجو کرد. سال‌ها پیش و در دوراهی که شرق، نفیسه زارع‌کهن: «هی‌خواهیم پوست اندازی کنیم» این عبارت را عضو حزبی بر زبان رانده است که ۵۰سال از شکل‌گیری‌اش گذشته و روزگاری دستی در آتش سیاست داشته است؛ حزبی که از بازاربان و مذهبی‌های سال‌های دور شکل گرفته است. مؤتلفه‌ای‌ها که در شکل‌گیری انقلاب و کلبینه‌های مختلف انقلاب نقش داشتند، مدتی است که چندان نقش پررنگی را در عرصه سیاست بازی نکرده‌اند و شاید همین است که خود به این رسیده‌اند که باید زنان و جوانان را بیش از گذشته وارد حزب کنند و چهره را تغییر دهند. بر مبنای آنچه این حزب در سایت اطلاع‌رسانی خود به عنوان تاریخچه نوشته است: «حزب یا جمعیت مؤتلفه اسلامی در سال ۱۳۳۲ از ائتلاف گروه‌هایی از میان بازاربان و مکان‌های مذهبی سر برآورد و اعضای هیات مؤتلفه عمدتاً از افراد با سابقه در مبارزات سیاسی بودند و محرک اصلی آنها اندیشه‌های اسلامی و دینی بود. این تشکل پس از مشخص کردن اعضای شورای مرکزی خود تصمیم گرفت یک شورای روحانیت نیز در تشکیلات مؤتلفه ایجاد کند. از این رو پس از مشورت با امام تأیید ایشان، آقایان مطهری، بهشتی، انواری و مولایی به عنوان شورای روحانیت این حزب انتخاب شدند. اعضای این جمعیت در طول مبارزات انقلاب نقش موثری در چاپ و توزیع اعلامیه‌ها و نوارهای سخنرانی امام(ره) و سازماندهی اعتراضات بازاربان و اصناف داشته‌اند. اما پس از پیروزی انقلاب نیز اعضای این حزب در بخش‌های مختلف از کابینه‌های دولت، کمیته‌های انقلاب، دادستانی انقلاب اسلامی و مجلس شورای اسلامی و... حضور داشته و به فعالیت پرداختند و با التحال حزب جمهوری اسلامی، اعضای مؤتلفه در سال ۱۳۶۷ تمهیدات لازم را برای تشکیلاتی با سازمان نوین فراهم کردند که

آیت‌الله آملی لاریجانی:

در اسلامی کردن علوم انسانی عجله نکنیم



ایسنا: رئیس قوهقضاییه با بیان اینکه بحث تحول در علوم انسانی کاری نیست که بتوان با دو یا پنج ماه کار، آن را انجام داد، اظهار داشت: باید براساس مبانی اسلامی -قرآنی به سراغ این علوم رفت. حرف من این است که از هرگونه تعجیل در این بحث باید

اجتناب کنیم. «آیت‌الله صادق آملی لاریجانی» طی سخنانی در نخستین گردهم‌بین‌المللی علوم-انسانی اسلامی با بیان این مطلب تصریح کرد: اگر داعیه داریم که در زمینه علوم انسانی قصد تحول داریم باید متناسب با این داعیه مجاهدت کنیم و سرمایه علمی و مادی بگذاریم و بسنج هماهنگی در میان علما و فضلا ایجاد شود. وی با طرح این سوال که علوم انسانی در چه مجاری قابل تحول است؟ ادامه داد: اگر بخواهیم در یک جمله بگوییم که چرا دغدغه تحول در علوم انسانی را داریم باید این‌چنین بیان کنیم که نگاه به انسان در علوم انسانی ما دخیل است و علوم انسانی راجع به انسان‌هاست. همچنین علوم انسانی ما به جلوه‌ای از جلوه‌های حیات انسانی می‌پردازد. رئیس دستگاه قضایی افزود: کسانی که پس از طرح بحث تحول در علوم انسانی ابراز نگرانی کردند و بسیاری نیز کار تبلیغاتی کردند که این بحث‌ها سیاسی است، به بیراهه رفتند. دلیل روشن در رابطه با تحول در علوم انسانی این است که ما به عنوان انسان‌هایی متدین براساس کتاب و سنت، نگاه خاصی به انسان داریم و این نگاه در علوم انسانی موثر است. آملی لاریجانی با طرح این سوال که عالمان علوم انسانی براساس چه زبانی در حال فعالیت علمی هستند؟ اظهار کرد ما با توجه به مباحث فلسفی، متافیزیکی و هرمنوتیکی در بحث فهم، مجاری مختلفی را برای ورود در نحوه‌های حیات در فهم و استدلال‌ها و حیات یک علم خواهیم داشت. من تعجب می‌کنم از کسانی که

رئیس کل دادگستری استان مرکزی:

«کاریکاتور بیست» اعتراض نکنند، رای قطعی است

ایسنا: رئیس کل دادگستری استان مرکزی با اشاره به آخرین اتفاقات پیرامون سیر قضایی پرونده کاریکاتور بیست ارაკی گفت: حکم این کاریکاتور بیست هنوز قطعی نشده است اما اگر به آن اعتراض نشود، رای قطعی خواهد بود. «حکمت‌علی مظفری» در نشست خبری با خبرنگاران با انتقاد از جوسازی برخی رسانه‌های داخلی و خارجی درخصوص پرونده شکایت یک نماینده استان از یک هفتنامه محلی و کاریکاتور بیست این هفتنامه، افزود: تمامی مراحل طی شده در این پرونده قانونی بوده و قاضی دادگاه هم مطابق قانون به آن رسیدگی کرده است. وی در توضیح این پرونده اظهار کرد: رای این پرونده از سوی دادگاه جزایی صادر شده و کاریکاتور بیست تا ۲۰ روز فرصت دارد تا اعتراض خود را اعلام کند تا دادگاه تجدید نظر به آن رسیدگی کند.مظفری

سیاست

نگاه سوم

راه جدید موتلفه

حرکت هم با مطالبات اکثریت جامعه، هنوز فاصله داشت. اما این تنها حرکت نبود، پیش از این دبیر کل حزب مؤتلفه برای تغییر در فضای سیاسی وقت دست به ابتکار عملی تازه زد و پیرامون اختلافات حزبی با حزب حاکم (حزب مشارکت که هم‌اکنون با اعلام مسوولان، منحلۀ تلقی می‌شود) پیرامون مسایل مهم آن زمان (جمهوریت و اسلامیت نظام و مذاکره با آمریکا) دست به نامه‌نگاری زد. این نامه‌نگاری‌ها و دیدارها ادامه پیدا کرد تا هر دو حزب تأثیرگذار در انتخابات سال ۸۳ عرصه رقابت را واگذار کردند اکنون در تازه‌ترین انتخابات برگزارشده، زنگ‌ها برای مؤتلفه اگرچه به گونه‌ای دیگر به صدا درآمده است. با این تفاوت که این حزب در رقابت انتخاباتی اصولگرایان عرصه

عسگروالادی: بانوان و جوانان باید در مجمع آینده حزب مورد توجه باشند

پوست‌اندازی «موتلفه» برای انتخابات آینده



با تصویب اساسنامه و مرامنامه در سال ۱۳۶۹ جمعیت مؤتلفه اسلامی با هیات موسس آن شکل گرفت و در سال ۱۳۷۱ از وزارت کشور مجوز رسمی به عنوان «جمعیت مؤتلفه اسلامی» دریافت کرد و از سال ۱۳۸۲ و در چهلمین سالگرد تأسیس با نام «حزب مؤتلفه اسلامی» به فعالیت

خود ادامه داد.» به گفته این سایات هدف اصلی مؤتلفه، «ساختن جامعه‌ای اسلامی از اعضا و طرفداران در درون تشکل است که نمونه باشد» هدفی که به نظر می‌رسد این روزها چندان دست یافتنی نبوده است، چه به نظر کارشناسان، طرفداران این حزب در جامعه رو به کاهش گذاشته‌اند و همین است لاید که از پوست‌اندازی سخن می‌گویند. چند سالی قبل بود که «حمیدرضا ترقی» عضو شورای مرکزی این حزب از نقش کم‌رنگ شده حزبی‌ش در میانه بازار سیاست سخن گفت و در پاسخ «تهران امروز» اظهار کرد که: «موتلفه دیگر بازار را در دست ندارد». در آن زمان ترقی در توضیح گفته‌اش شرح داده بود که: «اگر اصل را حضور نیروهایمان در دستگاه‌های اجرایی بگذاریم مؤتلفه کمتر در دستگاه‌های اجرایی نقش داشته است اما اصولاً ما هیچ‌گاه به دنبال به دست گرفتن قدرت نبودیم» و این همان استدلالی است که چند سالی بعد «اسدالله بادامچیان» در برابر پرسش‌های شرق» در آستانه دور دوم انتخابات مجلس نهم هم به آن اشاره کرد و گفت ما به دنبال قدرت نیستیم.» و این تنها گفته

را واگذار کرد. حزب مؤتلفه اسلامی بار دیگر می‌خواهد فضا را برای بقا مهیا کند. اگرچه برخی از اعضای آن گفته‌اند که این حزب در پی کسب قدرت نیست اما از آنجایی که حضور در عرصه جهانی، سیاست معنای متفاوت‌تر از تلاش برای کسب قدرت ندارد، بنابراین باید این سخنان عسگروالادی که حزبی‌ش برای انتخابات آینده شوراها و ریاست‌جمهوری برنامه دارد را جدی گرفت؛ برنامه‌ای که نگاهش در این حزب سالخورده به زنان و جوانان دوخته شده تا شاید این عده بتوانند فضای تغییر را آنچنان که بایستی کنند، البته اگر این حزب نیز با این دست برنامه‌ها به سرعت خود برای پیمودن راه حذف نیفزاید. اگرچه فعالیت حزبی برای کسب قدرت در شرایطی که رقیبی حزبی و هم‌قد وجود داشته باشد معنایی دقیق‌تر و بهتر دارد، اما در نبود چنین شرایطی حفظ همین اندک‌ها نیز غنیمت است. شاید، خلاف رقیب را دبیر کل حزب مؤتلفه بهتر از هر کسی احساس کند؛ شرایطی که دیگر در آن نامه‌نگاری معنا ندارد.



الو شرق ۰۹۴۳۹۰۸۸۶۵

sharghline@sharghnewsaper.ir

■ زیرگذر متوقف امیرکبیر: مدتی است سهراب امین‌حضور به طرف خیابان ۱۷ شه‌پرویر مسدود شده و مردم برای ادامه مسیر با مشکلات فراوانی مواجه‌اند. همچنین س‌وال این است که زیرگذر امیرکبیر که مدت‌ها در حال ساخت است بالاخره چه‌وقت قرار است راه‌اندازی شود یا مورد بهره‌برداری قرار گیرد؟ وقفه در ساخت این پروژه‌ها موجب گلایه مردم شده است.

حسین پورتهرائی

■ تاریکی و کثیفی در شهر: زیرگذر میدان امام خمینی کثیف و تاریک است. از شهرداری منطقه ۱۲ تقاضای رسیدگی داریم، زیرا حیف است این زیرگذر که روزانه محل رفت‌وآمد عده‌ای از مردم و در مرکز شهر است، مورد توجه و رسیدگی قرار نگیرد.

امیددهقان

■ سنگفرش کیمیا: پیاده‌رو خیابان شهید عبدالکریم مخبرشمالی واقع در بزرگراه شهید محلاتی نیاز به سنگفرش دارد. از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم با توجه به اینکه پیاده‌رو خیابان مخبرجنوبی سنگفرش و زیبا شده، این محل را سنگفرش کنند.

مبین

بازتاب

■ پاسخ روابط عمومی شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل به یک پیام: در پاسخ به پیام مردمی شماره ۰۱۵۲۰، منتشر شده در خصوص «سیم‌کارت‌های اعتباری غیرفعال ایرانسل» در صفحه ۳ روزنامه وزین شرق مورخ ۹۷/۰۲/۱۶، ضمن تشکر از آن مشترک محترم و روزنامه وزین «شرق» به استحضار می‌رساند:همانطور که پیش از این از طریق قرارداد مشترکین، دفترچه راهنمای همراه سیم‌کارت و همچنین اطلاعیه‌ها و اخبار ایرانسل اطلاع‌رسانی شده، کلیه سیم‌کارت‌های ایرانسل که حداقل به مدت ۹۰ روز متوالی خاموش بوده و یا از آنها هیچ استفاده‌ای نشده باشد، به حال تعلیق دایم در آمده و به مالکیت شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل بازگردانده می‌شود. منظور از فعالیت، برقراری تماس، ارسال و دریافت SMS و MMS، شارژ مجدد و یا استفاده از GPRS است. شایان ذکر است کارشناسان مرکز تماس شبانه‌روزی شبکه تلفن همراه ایرانسل به شماره ۷۰۰۰۹۳۷۷ برای تماس از خطوط ایرانسل و ۰۹۳۷۷۰۰۰۰۰۰ برای تماس از دیگر خطوط در ۲۴ ساعت شبانه‌روز و هفت روز هفته آماده پاسخگویی به مشترکین محترم می‌باشند.

ما کاری انجام خواهیم داد که:

”مردم میهنمان به آن افتخار کنند“

آریان فولاد

www.ArianSteel.com

مدیریت فروش: ۶۴۶۵

انتقادات و پیشنهادات: ۰۱۰۴۴۴۱۱